
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Mar del Plata, 5 de octubre de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 1396/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos alumnos de la 

carrera Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos no dieron cumplimiento con la aprobación de 

DOS (2) asignaturas, para mantener su condición de alumnos regulares. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 27 de septiembre de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1396/2022 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 1396/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar la no aprobación de DOS (2) 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

asignaturas en el período lectivo 2016, para mantener su condición de alumnos 

regulares, eximiéndolos de lo dispuesto en el punto 6.3.1 de la Ordenanza Nº 1149, 

al alumnos de la carrera Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el 

Trabajo, que se detallan a continuación:  

Apellidos y Nombres  Legajo N° 

CUPARO RENTSCH, Federico Horacio  162175 

FARA, Flavio Daniel  116297 

LEFLOTH, Maria Victoria  161379 

RIOS, Mauro Guillermo  158250 

TRECCANI, Cristian Miguel Angel  162109 

 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1385/2022 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 


		2022-10-17T09:21:15-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-17T10:09:31-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-17T17:57:46-0300
	HUEL PABLO ARIEL




